
PROTOKÓŁ Nr LVI/24

z sesji Rady Gminy Łubnice

odbytej dnia 21 marca 2024 roku

 

W sesji udział wzięło 15 radnych. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli:

 

1.    Anna Grajko – Wójt Gminy

2.    Izabela Pszczoła – Skarbnik Gminy

3.    Leszek Ziółek – Sekretarz Gminy

4.    Sołtysi

   

Proponowany porządek obrad:

 

1.      Otwarcie sesji.

2.      Przedstawienie porządku obrad.

3.      Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Staszowskiemu.

4.      Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Staszowskiemu.

5.      Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok.

6.      Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy  Finansowej Gminy Łubnice na lata 
2024-2031.

7.      Podjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy 
środków stanowiących  fundusz sołecki.

8.      Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIV/224/22 Rady Gminy Łubnice z dnia 29 
marca 2022r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2026 w Gminie Łubnice.



9.      Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w gminie 
Łubnice na lata 2024 – 2026

10.    Przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za 2023 rok.

11.    Przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji Finansów, Rozwoju Gminy i Rolnictwa za 
2023 rok.

12.    Przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2023 rok.

13.    Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Łubnice 
na 2024 rok.

14.    Podjęcie uchwały w sprawie  przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Łubnice

na lata 2024- 2030

15.    Podjęcie uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
nieruchomości stanowiących  własność Gminy Łubnice.

16.    Podjęcie uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie prawa własności 
nieruchomości na rzecz Gminy Łubnice.

17.    Podjęcie uchwały w sprawie  przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łubnice w 2024 r.”

18.    Interpelacje i wnioski radnych.

19.    Odpowiedzi na interpelacje.

20.    Wolne wnioski i informacje.

 

Ad. 1

 

P. Przew. – otwieram LVI sesję i witam wszystkich przybyłych. Na podstawie listy obecności 
stwierdzam, że Rada Gminy jest władna do podejmowania uchwał.

 

Ad. 2

 



P. Przew. – przedstawił proponowany porządek obrad.  Czy są  jakieś propozycje zmiany porządku 
obrad? Nie widzę. Przegłosujemy proponowany porządek obrad .

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

 

Ad.3

 

P. Przewodniczący – przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Staszowskiemu.  Czy są jakieś pytania? Nie widzę. Proszę Przewodniczącego Komisji 
Finansów, Rozwoju Gminy i Rolnictwa oraz Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej –  o przedstawienie 
opinii.

P. Gromny Przewodniczący KF,RGiR – opinia pozytywna.

P. Bąk Przewodnicząca KR – opinia pozytywna.

P. Przew. – Przechodzimy do głosowania.

Uchwała Nr LVI/347/24

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Staszowskiemu

                                                        jako załącznik do niniejszego protokołu

Głosowało 15 radnych.

15 głosowało za, nikt się nie wstrzymał i nikt nie był przeciw.

Uchwała została podjęta.

Imienne głosowanie jako załącznik do protokołu.

 

 

Ad.4

 

P. Przewodniczący – przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Staszowskiemu.  Czy są jakieś pytania? Nie widzę. Proszę Przewodniczącego Komisji 
Finansów, Rozwoju Gminy i Rolnictwa oraz Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej –  o przedstawienie 
opinii.



P. Gromny Przewodniczący KF,RGiR – opinia pozytywna.

P. Bąk Przewodnicząca KR – opinia pozytywna.

P. Przew. – Przechodzimy do głosowania.

Uchwała Nr LVI/348/24

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Staszowskiemu

                                                        jako załącznik do niniejszego protokołu

Głosowało 15 radnych.

15 głosowało za, nikt się nie wstrzymał i nikt nie był przeciw.

Uchwała została podjęta.

Imienne głosowanie jako załącznik do protokołu.

 

Ad.5

 

P. Przewodniczący – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok.

Następnie poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie uzasadnienia do uchwały.

Pani Skarbnik przedstawiła uzasadnienie.

P. Przew. – Czy są jakieś pytania? Nie widzę. Proszę Przewodniczącego Komisji Finansów, Rozwoju 
Gminy i Rolnictwa oraz Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej –  o przedstawienie opinii.

P. Gromny Przewodniczący KF,RGiR – opinia pozytywna.

P. Bąk Przewodnicząca KR – opinia pozytywna.

P. Przew. – Przechodzimy do głosowania.

Uchwała Nr LVI/349/24

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok

                                                        jako załącznik do niniejszego protokołu

Głosowało 15 radnych.



15 głosowało za, nikt się nie wstrzymał i nikt nie był przeciw.

Uchwała została podjęta.

Imienne głosowanie jako załącznik do protokołu.

 

Ad.6

 

P. Przewodniczący – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy  
Finansowej Gminy Łubnice na lata 2024-2031.

Następnie poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie uzasadnienia do uchwały.

Pani Skarbnik przedstawiła uzasadnienie.

P. Przew. – Czy są jakieś pytania? Nie widzę. Proszę Przewodniczącego Komisji Finansów, Rozwoju 
Gminy i Rolnictwa oraz Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej –  o przedstawienie opinii.

P. Gromny Przewodniczący KF,RGiR – opinia pozytywna.

P. Bąk Przewodnicząca KR – opinia pozytywna.

P. Przew. – Przechodzimy do głosowania.

Uchwała Nr LVI/350/24

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy  Finansowej Gminy Łubnice na lata 2024-2031

                                                        jako załącznik do niniejszego protokołu

Głosowało 15 radnych.

15 głosowało za, nikt się nie wstrzymał i nikt nie był przeciw.

Uchwała została podjęta.

Imienne głosowanie jako załącznik do protokołu.

 

Ad. 7

 



P. Przewodniczący – przedstawił projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie 
w budżecie gminy środków stanowiących  fundusz sołecki. Czy są jakieś pytania? Nie widzę. Proszę 
Przewodniczącego Komisji Finansów, Rozwoju Gminy i Rolnictwa oraz Przewodniczącą Komisji 
Rewizyjnej –  o przedstawienie opinii.

P. Gromny Przewodniczący KF,RGiR – opinia pozytywna.

P. Bąk Przewodnicząca KR – opinia pozytywna.

P. Przew. – Przechodzimy do głosowania.

Uchwała Nr LVI/351/24

w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących  
fundusz sołecki.

                                                        jako załącznik do niniejszego protokołu

Głosowało 15 radnych.

11 głosowało za, 1 głos wstrzymujący się i 3 głosy przeciw.

Uchwała została podjęta.

Imienne głosowanie jako załącznik do protokołu.

 

Ad.8

 

P. Przewodniczący – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIV/224/22 Rady 
Gminy Łubnice z dnia 29 marca 2022r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2026 w 
Gminie Łubnice.

Następnie poprosił Panią Trelę o przedstawienie preliminarza wydatków.

P. Trela – przedstawiła planowane wydatki na realizację programu.

P. Przew. – Czy są jakieś pytania? Nie widzę. Proszę Przewodniczącego Komisji Finansów, Rozwoju 
Gminy i Rolnictwa oraz Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej –  o przedstawienie opinii.

P. Gromny Przewodniczący KF,RGiR – opinia pozytywna.

P. Bąk Przewodnicząca KR – opinia pozytywna.

P. Przew. – Przechodzimy do głosowania.



Uchwała Nr LVI/352/24

w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIV/224/22 Rady Gminy Łubnice z dnia 29 marca 2022r. w sprawie
przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2026 w Gminie Łubnice.

                                                        jako załącznik do niniejszego protokołu

Głosowało 15 radnych.

15 głosowało za, nikt się nie wstrzymał i nikt nie był przeciw.

Uchwała została podjęta.

Imienne głosowanie jako załącznik do protokołu.

 

Ad. 9

 

Przewodniczący – przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Wspierania Rodziny w gminie Łubnice na lata 2024 – 2026.

Następnie poprosił Panią Witek Kierownika OPS o przedstawienie uzasadnienia. Pani Kierownik 
przedstawiła uzasadnienie uchwały.

P. Przew. – Czy są jakieś pytania? Nie widzę. Proszę Przewodniczącego Komisji Finansów, Rozwoju 
Gminy i Rolnictwa oraz Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej –  o przedstawienie opinii.

P. Gromny Przewodniczący KF,RGiR – opinia pozytywna.

P. Bąk Przewodnicząca KR – opinia pozytywna.

P. Przew. – Przechodzimy do głosowania.

Uchwała Nr LVI/353/24

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w gminie Łubnice na lata 2024 – 
2026

                                                        jako załącznik do niniejszego protokołu

Głosowało 15 radnych.

15 głosowało za, nikt się nie wstrzymał i nikt nie był przeciw.



Uchwała została podjęta.

Imienne głosowanie jako załącznik do protokołu.

 

Ad. 10

 

P. Bąk Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła sprawozdania z działalności komisji za 2023 
rok.

W roku 2023 odbyło się 16 posiedzeń Komisji Rewizyjnej. Spośród nich 11 to posiedzenia wspólne z
Komisją Finansów, Rozwoju Gminy i Rolnictwa, a 5 to posiedzenia oddzielne.

Posiedzenia Komisji Rewizyjnej dotyczyły:

- ustalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej w roku 2023,

- kontroli wydatków Centrum Kultury w Łubnicach,

- kontroli placówek oświatowych: Szkoły Podstawowej w Łubnicach i Szkoły Podstawowej w Gacach
Słupieckich,

- rozpatrzenie sprawozdania finansowego  z wykonania budżetu za rok 2022  wraz z  opinią 
Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu

- kontroli wykonania budżetu za I półrocze 2023 roku.

Posiedzenia wspólne z Komisją Finansów, Rozwoju  Gminy i Rolnictwa dotyczyły następujących 
zagadnień:

- rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy

- zaopiniowanie wniosku o udzielenie absolutorium, oraz wotum zaufania dla wójta gminy Łubnice

- zapoznanie z projektem budżetu na 2024 rok

- podjęcia  uchwały w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Budziskach

-  opiniowania projektów uchwał wynikających z bieżących zadań Gminy.

 

Ad. 11

 



P. Gromny Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gminy i Rolnictwa przedstawiła 
sprawozdania z działalności komisji za 2023 rok.

W roku 2023 odbyło się 16 posiedzeń Komisji Rewizyjnej. Spośród nich 11 to posiedzenia wspólne z
Komisją Finansów, Rozwoju Gminy i Rolnictwa, a 5 to posiedzenia oddzielne.

Posiedzenia Komisji Rewizyjnej dotyczyły:

- ustalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej w roku 2023,

- kontroli wydatków Centrum Kultury w Łubnicach,

- kontroli placówek oświatowych: Szkoły Podstawowej w Łubnicach i Szkoły Podstawowej w Gacach
Słupieckich,

- rozpatrzenie sprawozdania finansowego  z wykonania budżetu za rok 2022  wraz z  opinią 
Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu

- kontroli wykonania budżetu za I półrocze 2023 roku.

Posiedzenia wspólne z Komisją Finansów, Rozwoju  Gminy i Rolnictwa dotyczyły następujących 
zagadnień:

- rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy

- zaopiniowanie wniosku o udzielenie absolutorium, oraz wotum zaufania dla wójta gminy Łubnice

- zapoznanie z projektem budżetu na 2024 rok

- podjęcia  uchwały w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Budziskach

-  opiniowania projektów uchwał wynikających z bieżących zadań Gminy.

 

Ad. 12

 

P. Kowalska Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawiła sprawozdania z 
działalności komisji za 2023 rok.

W minionym 2023 roku odbyło się 2 posiedzenia Komisji, na których opracowano sprawozdanie z 
działalności Komisji w 2021roku oraz plan pracy Komisji na 2022 rok oraz rozpatrzono skargę na 
działalność Dyrektora Centrum Kultury w Łubnicach

 

Ad. 13



 

P. Przewodniczący – przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych 
Komisji Rady Gminy Łubnice na 2024 rok. Czy są jakieś pytania? Nie widzę. Proszę 
Przewodniczącego Komisji Finansów, Rozwoju Gminy i Rolnictwa oraz Przewodniczącą Komisji 
Rewizyjnej –  o przedstawienie opinii.

P. Gromny Przewodniczący KF,RGiR – opinia pozytywna.

P. Bąk Przewodnicząca KR – opinia pozytywna.

P. Przew. – Przechodzimy do głosowania.

Uchwała Nr LVI/354/24

w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Łubnice na 2024 rok.

                                                        jako załącznik do niniejszego protokołu

Głosowało 15 radnych.

15 głosowało za, nikt się nie wstrzymał i nikt nie był przeciw.

Uchwała została podjęta.

Imienne głosowanie jako załącznik do protokołu.

 

 

 

Ad. 14

 

P. Przewodniczący – przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy 
Łubnice na lata 2024- 2030.

Następnie poprosił Panią Witek Kierownika OPS o przedstawienie uzasadnienia. Pani Kierownik 
przedstawiła uzasadnienie uchwały.

P. Przew. – Czy są jakieś pytania? Nie widzę. Proszę Przewodniczącego Komisji Finansów, Rozwoju 
Gminy i Rolnictwa oraz Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej –  o przedstawienie opinii.

P. Gromny Przewodniczący KF,RGiR – opinia pozytywna.



P. Bąk Przewodnicząca KR – opinia pozytywna.

P. Przew. – Przechodzimy do głosowania.

Uchwała Nr LVI/355/24

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 
Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Łubnice
na lata 2024- 2030

                                                        jako załącznik do niniejszego protokołu

Głosowało 15 radnych.

15 głosowało za, nikt się nie wstrzymał i nikt nie był przeciw.

Uchwała została podjęta.

Imienne głosowanie jako załącznik do protokołu.

 

Ad. 15

 

P. Przewodniczący – przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 
umowy dzierżawy nieruchomości stanowiących  własność Gminy Łubnice. Czy są jakieś pytania? 
Nie widzę. Proszę Przewodniczącego Komisji Finansów, Rozwoju Gminy i Rolnictwa oraz 
Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej –  o przedstawienie opinii.

P. Gromny Przewodniczący KF,RGiR – opinia pozytywna.

P. Bąk Przewodnicząca KR – opinia pozytywna.

P. Przew. – Przechodzimy do głosowania.

Uchwała Nr LVI/356/24

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiących  
własność Gminy Łubnice.

                                                        jako załącznik do niniejszego protokołu

Głosowało 15 radnych.

15 głosowało za, nikt się nie wstrzymał i nikt nie był przeciw.



Uchwała została podjęta.

Imienne głosowanie jako załącznik do protokołu.

 

 

Ad. 16

 

P. Przewodniczący – przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 
przejęcie prawa własności nieruchomości na rzecz Gminy Łubnice.

Następnie poprosił o przedstawienie uzasadnienia.

Uzasadnienie przedstawiła Pani Pszczoła Skarbnik Gminy.

P. Przew. – Czy są jakieś pytania? Nie widzę. Proszę Przewodniczącego Komisji Finansów, Rozwoju 
Gminy i Rolnictwa oraz Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej –  o przedstawienie opinii.

P. Gromny Przewodniczący KF,RGiR – opinia pozytywna.

P. Bąk Przewodnicząca KR – opinia pozytywna.

P. Przew. – Przechodzimy do głosowania.

Uchwała Nr LVI/357/24

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie prawa własności nieruchomości na rzecz 
Gminy Łubnice.

                                                        jako załącznik do niniejszego protokołu

Głosowało 15 radnych.

15 głosowało za, nikt się nie wstrzymał i nikt nie był przeciw.

Uchwała została podjęta.

Imienne głosowanie jako załącznik do protokołu.

 

Ad. 17

 



P. Przewodniczący – przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łubnice w 
2024 r.”

Czy są jakieś pytania? Nie widzę. Proszę Przewodniczącego Komisji Finansów, Rozwoju Gminy i 
Rolnictwa oraz Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej –  o przedstawienie opinii.

P. Gromny Przewodniczący KF,RGiR – opinia pozytywna.

P. Bąk Przewodnicząca KR – opinia pozytywna.

P. Przew. – Przechodzimy do głosowania.

Uchwała Nr LVI/358/24

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łubnice w 2024 r.”

                                                        jako załącznik do niniejszego protokołu

Głosowało 15 radnych.

15 głosowało za, nikt się nie wstrzymał i nikt nie był przeciw.

Uchwała została podjęta.

Imienne głosowanie jako załącznik do protokołu.

 

 

Ad. 18

 

Brak interpelacji.

 

Ad. 19

 

Brak odpowiedzi na interpelacje.

 

Ad. 20



 

P. Przew. – wolne wnioski i informacje. Czy są jakieś informacje?  Ktoś chce zabrać głos?

P. Gromny – proszę Państwa w związku ze zbliżającym się końcem kadencji chciałbym serdecznie 
podziękować za długoletnią współpracę w samorządzie Pani Wójt, Pani Skarbnik byłej o obecnej, 
Panu Sekretarzowi i Pani Heni i Panu Przewodniczącemu jednemu i drugiemu oraz wszystkim 
pracownikom Urzędu Gminy, Centrum Kultury i Ośrodka Pomocy Społecznej, kolegom z Rady 
Gminy byłym i obecnym. Dziękuję również sołtysom z wszystkich miejscowości byłym i obecnym. 
Dziękuję swoim mieszkańcom miejscowości Słupiec za zrozumienie obdarzenie mnie zaufaniem, 
serdecznością i miłym słowem. Dziękuję wszystkim za wytrwałość i wkład pracy w pełnienie przeze 
mnie funkcji sołtysa i radnego. Dziękuję również Panu prowadzącemu transmisje Rady Gminy w 
Łubnicach. A na koniec wszystkim życzę zdrowych i pogodnych Świat Wielkanocnych. Dziękuję.

P. Przew. – czy ktoś chce jeszcze zabrać głos? Nie widzę. wobec tego ja proszę Państwa w imieniu 
nas wszystkich obecnych, w imieniu Pani Skarbnik, Pani Wójt, Pana Przewodniczącego również Pani
Heni chciałem życzyć wszystkiego dobrego Panu Radnemu odpoczynku na tej emeryturze, żeby 
mógł skorzystać 100 lat w zdrowiu oczywiście jeszcze oczywiście od czasu do czasu żeby nie 
zapomnieć zapraszamy. Jest bardzo ważna dorada bo ma bardzo duże doświadczenie przez tyle lat 
pracowaliśmy tu i różne problemy były i było różnie i trudne sytuacje ale jakoś zawsze potrafiliśmy 
ze sobą rozmawiać a to jest najważniejsze, że nie było polityki, bo jak się wkrada do samorządu 
polityka to nie ma gorszej rzeczy. To widzi się wszędzie nieraz widzimy w ościennych gminach jak 
taka sytuacja wygląda. To jest najgorsza rzecz jaka może być, bo jak są jakieś sporne sprawy to się 
siada i dotąd się rozmawia aż się rozwiąże to nie ma spraw do rozwiązania, nie ma takich rzeczy.

P. Gromny – a najważniejsze wzajemne zrozumienie

P. Przew. – i proszę Państwa chciałem również z okazji nadchodzących Świat Wielkanocnych w 
imieniu swoim oraz Pani Wójt Anny Grajko złożyć najserdeczniejsze życzenia dużo zdrowia i spokoju
i radości dla Was wszystkich jak również dla wszystkich mieszkańców naszej gminy i ich rodzin. 
Proszę Państwa jeśli nie ma więcej mówców to dziękuję bardzo, wyczerpaliśmy program. 
Oczywiście sołtysów nie pomijając dla sołtysów też wszystkiego najlepszego na święta. Zamykam 
dzisiejsze obrady.

 
 

Sesja trwała  1 godzinę i 13 minut.

 

Na tym protokół zakończono i podpisano.

 

Protokołowała:                                                    Przewodniczący Rady Gminy

Henryka Rogala                                                            Marian Komasara


